
AM\1292353LV.docx PE756.662v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

7.12.2023 A9-0368/113

Grozījums Nr. 113
Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo, Raffaele 
Stancanelli
ECR grupas vārdā

Ziņojums A9-0368/2023
Maria-Manuel Leitão-Marques
Jurisdikcija, piemērojamie tiesību akti, nolēmumu atzīšana un publisku aktu akceptēšana 
vecāku stāvokļa lietās un Eiropas vecāku stāvokļa apliecības izveide
(COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

Regulas priekšlikums
3. pants – 3.c punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3.c Lai ievērotu proporcionalitātes un 
subsidiaritātes principus, šajā regulā būtu 
jāiekļauj klauzula par nepiemērošanu, 
kas ļautu dalībvalstīm, kurās jau ir tiesību 
akti, kas nodrošina bērnu tiesību pilnīgu 
ievērošanu, neievērot noteikumus par 
vecāku stāvokļa atzīšanu.

Or. en



AM\1292353LV.docx PE756.662v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

7.12.2023 A9-0368/114

Grozījums Nr. 114
Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo, Raffaele 
Stancanelli
ECR grupas vārdā

Ziņojums A9-0368/2023
Maria-Manuel Leitão-Marques
Jurisdikcija, piemērojamie tiesību akti, nolēmumu atzīšana un publisku aktu akceptēšana 
vecāku stāvokļa lietās un Eiropas vecāku stāvokļa apliecības izveide
(COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

Regulas priekšlikums
4. pants – 1. daļa – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. “vecāku stāvoklis” ir izcelšanās 
saikne, kas nostiprināta tiesību aktos. Tas 
ietver konkrēta vecāka vai vecāku bērna 
tiesisko stāvokli;

1. “vecāku stāvoklis” ir personas tēva 
vai mātes stāvoklis un no šāda statusa 
atvasinātas izcelšanās attiecības, kas 
noteiktas valsts tiesību aktos. Tas ietver 
konkrēta vecāka vai vecāku bērna tiesisko 
stāvokli;

Or. en



AM\1292353LV.docx PE756.662v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

7.12.2023 A9-0368/115

Grozījums Nr. 115
Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo, Raffaele 
Stancanelli
ECR grupas vārdā

Ziņojums A9-0368/2023
Maria-Manuel Leitão-Marques
Jurisdikcija, piemērojamie tiesību akti, nolēmumu atzīšana un publisku aktu akceptēšana 
vecāku stāvokļa lietās un Eiropas vecāku stāvokļa apliecības izveide
(COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

Regulas priekšlikums
4. pants – 1. daļa – 2.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2.a “surogātgrūtniecība” ir mākslīgās 
apaugļošanas veids, kuras satvarā sieviete 
uzņemas līgumsaistības vai nu bez 
maksas, vai par atlīdzību iznēsāt bērnu 
trešo personu, potenciālo vai pasūtījumu 
izdarošo vecāku vārdā;

Or. en



AM\1292353LV.docx PE756.662v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

7.12.2023 A9-0368/116

Grozījums Nr. 116
Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo, Raffaele 
Stancanelli
ECR grupas vārdā

Ziņojums A9-0368/2023
Maria-Manuel Leitão-Marques
Jurisdikcija, piemērojamie tiesību akti, nolēmumu atzīšana un publisku aktu akceptēšana 
vecāku stāvokļa lietās un Eiropas vecāku stāvokļa apliecības izveide
(COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

Regulas priekšlikums
4. pants – 1. daļa – 5. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

5. “tiesas nolēmums” ir dalībvalsts 
tiesas nolēmums, tostarp dekrēts, rīkojums 
vai spriedums, kas attiecas uz vecāku 
stāvokļa lietām;

5. “galīgais tiesas nolēmums” ir 
dalībvalsts tiesas nolēmums, tostarp 
dekrēts, rīkojums vai spriedums, kas 
attiecas uz vecāku stāvokļa lietām un 
attiecībā uz ko vairs nevar iesniegt ne 
parastu, ne ārkārtas apelāciju;

Or. en



AM\1292353LV.docx PE756.662v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

7.12.2023 A9-0368/117

Grozījums Nr. 117
Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo, Raffaele 
Stancanelli
ECR grupas vārdā

Ziņojums A9-0368/2023
Maria-Manuel Leitão-Marques
Jurisdikcija, piemērojamie tiesību akti, nolēmumu atzīšana un publisku aktu akceptēšana 
vecāku stāvokļa lietās un Eiropas vecāku stāvokļa apliecības izveide
(COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

Regulas priekšlikums
4. pants – 1. daļa – 6. punkts – ievaddaļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

6. “publisks akts” ir dokuments, kurš 
jebkurā dalībvalstī oficiāli sastādīts vai 
reģistrēts kā publisks akts vecāku stāvokļa 
lietās un kura autentiskums:

6. “publisks akts ar saistošām 
juridiskām sekām” ir dokuments, kurš 
jebkurā dalībvalstī oficiāli sastādīts vai 
reģistrēts kā publisks akts ar saistošām 
juridiskām sekām vecāku stāvokļa lietās 
un kura autentiskums:

Or. en



AM\1292353LV.docx PE756.662v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

7.12.2023 A9-0368/118

Grozījums Nr. 118
Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo, Raffaele 
Stancanelli
ECR grupas vārdā

Ziņojums A9-0368/2023
Maria-Manuel Leitão-Marques
Jurisdikcija, piemērojamie tiesību akti, nolēmumu atzīšana un publisku aktu akceptēšana 
vecāku stāvokļa lietās un Eiropas vecāku stāvokļa apliecības izveide
(COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

Regulas priekšlikums
17. pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Vecāku stāvokļa konstatēšanai 
piemērojamie tiesību akti ir tās valsts 
tiesību akti, kurā dzimšanas brīdī ir 
dzemdētājas pastāvīgā dzīvesvieta, vai, ja 
dzemdētājas pastāvīgo dzīvesvietu 
dzimšanas brīdī nevar konstatēt — bērna 
dzimšanas valsts tiesību akti.

1. (Neattiecas uz tekstu latviešu 
valodā.)

Or. en



AM\1292353LV.docx PE756.662v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

7.12.2023 A9-0368/119

Grozījums Nr. 119
Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo, Raffaele 
Stancanelli
ECR grupas vārdā

Ziņojums A9-0368/2023
Maria-Manuel Leitão-Marques
Jurisdikcija, piemērojamie tiesību akti, nolēmumu atzīšana un publisku aktu akceptēšana 
vecāku stāvokļa lietās un Eiropas vecāku stāvokļa apliecības izveide
(COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

Regulas priekšlikums
22. pants – 2. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. Tiesas un citas dalībvalstu 
kompetentās iestādes 1. punktu piemēro, 
ievērojot Hartā, jo īpaši 21. pantā par 
diskriminācijas aizliegumu, izklāstītās 
pamattiesības un principus.

2. Tiesas un citas dalībvalstu 
kompetentās iestādes 1. punktu piemēro, 
ievērojot Hartā, jo īpaši 3. panta 2. punkta 
c) apakšpunktā, kas aizliedz izmantot 
cilvēka ķermeni un tā daļas kā peļņas 
avotu, 5. panta 3. punktā, kas aizliedz 
cilvēku tirdzniecību, un 21. pantā par 
diskriminācijas aizliegumu, izklāstītās 
pamattiesības un principus.

Or. en



AM\1292353LV.docx PE756.662v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

7.12.2023 A9-0368/120

Grozījums Nr. 120
Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo, Raffaele 
Stancanelli
ECR grupas vārdā

Ziņojums A9-0368/2023
Maria-Manuel Leitão-Marques
Jurisdikcija, piemērojamie tiesību akti, nolēmumu atzīšana un publisku aktu akceptēšana 
vecāku stāvokļa lietās un Eiropas vecāku stāvokļa apliecības izveide
(COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

Regulas priekšlikums
28. pants – 1. punkts – ievaddaļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Tiesa, kurā atsaucas uz citā dalībvalstī 
pieņemtu tiesas nolēmumu, var pilnībā vai 
daļēji apturēt tiesvedību, ja:

Tiesa, kurā atsaucas uz citā dalībvalstī 
pieņemtu galīgu tiesas nolēmumu, var 
pilnībā vai daļēji apturēt tiesvedību, ja ir 
iesniegts pieteikums 25. pantā minētā 
nolēmuma pieņemšanai, par to, ka nav 
pamatu atteikt vecāku stāvokļa atzīšanu, 
vai nolēmuma pieņemšanai, ka atzīšana ir 
jāatteic kāda no minēto pamatu dēļ.
(Šā grozījuma mērķis ir arī svītrot a) un b) 
apakšpunktu kā atsevišķus apakšpunktus.)

Or. en



AM\1292353LV.docx PE756.662v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

7.12.2023 A9-0368/121

Grozījums Nr. 121
Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo, Raffaele 
Stancanelli
ECR grupas vārdā

Ziņojums A9-0368/2023
Maria-Manuel Leitão-Marques
Jurisdikcija, piemērojamie tiesību akti, nolēmumu atzīšana un publisku aktu akceptēšana 
vecāku stāvokļa lietās un Eiropas vecāku stāvokļa apliecības izveide
(COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

Regulas priekšlikums
31. pants – 2. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. Tiesas un citas dalībvalstu 
kompetentās iestādes 1. punkta 
a) apakšpunktu piemēro, ievērojot Hartā, jo 
īpaši 21. pantā par diskriminācijas 
aizliegumu, izklāstītās pamattiesības un 
principus.

2. Tiesas un citas dalībvalstu 
kompetentās iestādes 1. punkta 
a) apakšpunktu piemēro, ievērojot Hartā, jo 
īpaši 3. panta 2. punkta c) apakšpunktā, 
kas aizliedz izmantot cilvēka ķermeni un 
tā daļas kā peļņas avotu, 5. panta 
3. punktā, kas aizliedz cilvēku 
tirdzniecību, un 21. pantā par 
diskriminācijas aizliegumu, izklāstītās 
pamattiesības un principus.

Or. en



AM\1292353LV.docx PE756.662v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

7.12.2023 A9-0368/122

Grozījums Nr. 122
Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo, Raffaele 
Stancanelli
ECR grupas vārdā

Ziņojums A9-0368/2023
Maria-Manuel Leitão-Marques
Jurisdikcija, piemērojamie tiesību akti, nolēmumu atzīšana un publisku aktu akceptēšana 
vecāku stāvokļa lietās un Eiropas vecāku stāvokļa apliecības izveide
(COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

Regulas priekšlikums
39. pants – 2. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. Tiesas un citas dalībvalstu 
kompetentās iestādes 1. punkta 
a) apakšpunktu piemēro, ievērojot Hartā, jo 
īpaši 21. pantā par diskriminācijas 
aizliegumu, izklāstītās pamattiesības un 
principus.

2. Tiesas un citas dalībvalstu 
kompetentās iestādes 1. punkta 
a) apakšpunktu piemēro, ievērojot Hartā, jo 
īpaši 3. panta 2. punkta c) apakšpunktā, 
kas aizliedz izmantot cilvēka ķermeni un 
tā daļas kā peļņas avotu, 5. panta 
3. punktā, kas aizliedz cilvēku 
tirdzniecību, un 21. pantā par 
diskriminācijas aizliegumu, izklāstītās 
pamattiesības un principus.

Or. en


